Universidade CEUMA

REITORIA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Núcleo de Relações Internacionais

EDITAL Nº17/PROP/2014
RELAÇÃO DOS ALUNOS HOMOLOGADOS  E DEFERIDOS PARA CONCORRÊNCIA NO

PROGRAMA CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade CEUMA - UNICEUMA,

através do Núcleo de Relações Internacionais, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e, com base

nos critérios definidos pelo referido programa em suas chamadas encerradas no dia 30 de setembro de

2014, inclusive os relacionados ao desempenho do aluno através de seu histórico de graduação e de carga

horária cumprida, comunica aos interessados; a lista dos candidatos com candidatura homologada e

deferida pela UNICEUMA. A lista se encontra em ordem alfabética.

LISTA DE ALUNOS CHAMADAS DA CAPES

ANNE PRISCILLA ARAUJO DE OLIVEIRA Chamada CsF 199/2014 - Irlanda/HEA

CAIQUE GUSMAO ANDRADE CANARIO Chamada CsF 180/2014 - Estados Unidos/FULBRIGHT/IIE

ELMO RENATO SERRA CORDEIRO FILHO Chamada CsF 180/2014 - Estados Unidos/FULBRIGHT/IIE

JORGEANA PARGA BUZAR Chamada CsF 196/2014 - Estados Unidos/NOVA

JUAN GUSTAVO NEVES SILVA Chamada CsF 180/2014 - Estados Unidos/FULBRIGHT/IIE

JULIANA RABELO SANTOS Chamada CsF 199/2014 - Irlanda/HEA

KENNEDY BRUNO ARAUJO LIMA Chamada CsF 196/2014 - Estados Unidos/NOVA

LEONARDO ANTONIO FECURY BRAGA Chamada CsF 201/2014 - Hungria/HRC

MONICA FLORENCE PINTO SOUZA Chamada CsF 182/2014 - França/Campus France

OSVALDO VIEIRA LUCENO JUN IOR Chamada CsF 181/2014 - Alemanha/DAAD

YURI MENDONCA FERREIRA REGO Chamada CsF 202/2014 - Japão/JASSO

LISTA DE ALUNOS CHAMADAS DO CNPq

ALEXIS SOUSA CARLOS  Chamada CSF/SWG - 186/2014 - Bélgica/VLUHR

ANDRESSA SANTOS LIMA Chamada CSF/SWG - 187/2014 - Bélgica/ARES

DALBERT DEAN FERNANDES RIBEIRO Chamada CSF/SWG - 185/2014 - Austrália/Go8

FRANCISCO GONCALVES DIAS NETO Chamada CSF/SWG - 193/2014 - Holanda/NUFFIC

GABRIELA RIBEIRO MOREIRA Chamada CSF/SWG - 187/2014 - Bélgica/ARES

HIAGO RAFAEL ALVES AMORIM SILVA Chamada CSF/SWG - 179/2014 - Polônia/CRASP

LILIA ABDALA LIMA Chamada CSF/SWG - 185/2014 - Austrália/Go8

LUIZA CHAVES BACELAR Chamada CSF/SWG - 195/2014 - Reino Unido/UUK

MARCELLO AMATE GONCALVES Chamada CSF/SWG - 193/2014 - Holanda/NUFFIC

MARINA MIRELLY DINIZ DA COSTA Chamada CSF/SWG - 190/2014 - Coréia do Sul/KFPP

MATHEUS HENRIQUE BARBOSA SAMPAIO Chamada CSF/SWG - 191/2014 - Espanha/Universidades

MAYARA LUCYANNE SANTOS DE ARAUJO Chamada CSF/SWG - 184/2014 - Australia/ATN

PATRICIA GUTIERRES NASCIMENTO Chamada CSF/SWG - 185/2014 - Austrália/Go8

RAMON FERRO MACIEL VIEIRA Chamada CSF/SWG - 184/2014 - Australia/ATN

RONALD SILVA E SILVA Chamada CSF/SWG - 191/2014 - Espanha/Universidades

São Luís, MA, 26 de Outubro de 2014

Prof. Dr. Valério Monteiro Neto

PRÓ-REITOR